СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАТАЕВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

 22  октября 2018 года                                                                      № 91
с.Катаево
О передаче к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Катаевское»  муниципальному району «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 8 Устава сельского поселения «Катаевское», Совет сельского поселения «Катаевское» р е ш и л:

1. Передать с  01.01.2019 года  по 31.12.2019 года муниципальному району «Петровск-Забайкальский район» полномочия сельского поселения «Катаевское» по решению вопросов местного значения согласно приложению.

2. Администрации сельского поселения «Катаевское» заключить соглашение с Администрацией муниципального района «Петровск-Забайкальский район» о передаче исполнения части полномочий по решению вопросов местного значения.

3. Предусмотреть в бюджете сельского поселения «Катаевское» на 2019 год межбюджетные трансферты муниципальному району на финансовое обеспечение исполнения переданных полномочий.

4.  Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Катаевское», расположенном по адресу: Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район с.Катаево,                 ул. Центральная, 48 и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Катаевское».

5.  Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
6. Копию настоящего решения направить в Совет муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

Глава сельского поселения «Катаевское»                                        И.И.Кувин

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета сельского поселения «Катаевское»

от  22 октября 2018 года № 91

Перечень полномочий  по решению вопросов местного значения сельского поселения «Катаевское», передаваемых  муниципальному району «Петровск-Забайкальский район»

1. Сельское поселение «Катаевское»  передает, а муниципальный район  «Петровск-Забайкальский район» принимает следующие полномочия по решению вопросов местного значения:

1.1. В области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, за исключением:

содержание и обслуживание имущества, передаваемого для организации досуга и обеспечения услугами организации культуры жителей поселений и находящегося в собственности поселения;

создание необходимых условий для деятельности учреждений культуры, включая тепло - электроснабжение, обеспечение телефонной связью и интернетом, поддержание надлежащего санитарного состояния помещений и прилегающей территории.
1.2. В области владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения:

оформление и заключение договоров на передачу жилых помещений в собственность граждан.

1.3. В области формирования архивных фондов поселения:

- комплектование (формирование) и учет документов и архивных фондов органов местного самоуправления поселения, муниципальных организаций поселения.

_____________